МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

Г.ГАЯ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ

30.08.2024   № 381

Об утверждении перечня учебной литературы, используемой в
образовательном процессе  2024-2025 учебный год

В соответствии Приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 21.05.2024 № 347 "О внесении изменений в приказ
Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. №
858 "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего образования организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, и установления предельного срока использования
исключенных учебников"

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить перечня учебной литературы, используемой в
образовательном процессе  2024-2025 учебный год в муниципальном
автономном общеобразовательном учреждении «Средняя
общеобразовательная школа № 6» г. Гая Оренбургской области на 2024-2025

учебный год (Приложение 1).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ "СОШ № 6"                                                        Т.С.Крылова

«Утверждаю»

Директор МАОУ "СОШ № 6"
____________Т.С.Крылова

Приказ № 381 от 30.08.2024 г.

Перечень учебников для организации учебного процесса

МАОУ "СОШ №6" на уровне начального общего образования,
основного общего образования, среднего общего образования

в 2024 – 2025 учебном году

Начальное общее образование (1 – 4 классы)

Класс Предмет Наименование учебника Авторский состав (Ф.И.О.) Издательство

1

Русский язык

Азбука. 1 кл. В 2-х частях
Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А.,
Виноградская Л.А. М.: «Просвещение»

1 Русский язык. 1 кл. Канакина В.П., Горецкий В.Г. М.: «Просвещение»

2 Русский язык. 2 кл. В 2-х частях  Канакина В.П., Горецкий В.Г. М.: «Просвещение»

3 Русский язык. 3 кл. В 2-х частях Канакина В.П., Горецкий В.Г. М.: «Просвещение»

4 Русский язык. 4 кл. В 2-х частях Канакина В.П., Горецкий В.Г. М.: «Просвещение»

1

Литературное
чтение

Литературное чтение. 1 кл.

В 2-х частях
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.  М.: «Просвещение»

2
Литературное чтение. 2 кл.

В 2-х частях
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.   М.: «Просвещение»

3
Литературное чтение. 3 кл.

В 2-х частях  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. М.: «Просвещение»

4
Литературное чтение. 4 кл.

В 2-х частях
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. М.: «Просвещение»

2

Иностранный
язык

Английский язык.
Английский в фокусе. 2 кл.

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. М.: «Просвещение»

3
Английский язык. Английский
в фокусе. 3 кл. В 2-х частях

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. М.: «Просвещение»

4
Английский язык. Английский
в фокусе. 4 кл. В 2-х частях

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. М.: «Просвещение»

1

Математика

Математика. 1 кл. В 2-х частях  Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. М.: «Просвещение»

     2

Математика. 2 кл. В 2-х частях

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В.

М.: «Просвещение»

3 Математика. 3 кл. В 2-х частях Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. М.: «Просвещение»

4 Математика. 4 кл. В 2-х частях Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. М.: «Просвещение»

1

Окружающий
мир

Окружающий мир. 1 кл. В 2-х частях  Плешаков А.А. М.: «Просвещение»

2 Окружающий мир. 2 кл. В 2-х частях Плешаков А.А. М.: «Просвещение»

3 Окружающий мир. 3 кл. В 2-х частях Плешаков А.А. М.: «Просвещение»

4 Окружающий мир. 4 кл. В 2-х частях Плешаков А.А., Крючкова Е.А. М.: «Просвещение»

4

Основы
религиозных

культур и
светской этики

Основы религиозных культур и
светской этики. Основы
православной культуры. 4 кл.

Кураев А.В. М.: «Просвещение»

Основы духовно-нравственной
культуры народов России. Основы
светской этики. 4 кл.

Студеникин М.Т. М.: «Русское слово -
учебник»

1

Музыка

Музыка. 1 кл. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. М.: «Просвещение»

2 Музыка. 2 кл. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. М.: «Просвещение»

3 Музыка. 3 кл. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. М.: «Просвещение»

4 Музыка. 4 кл. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. М.: «Просвещение»

1

Изобразительное
искусство

Изобразительное искусство. 1 кл. Неменская Л.А. М.: «Просвещение»

2 Изобразительное искусство. 2 кл. Коротеева Е.И./Под ред. Неменского Б.М. М.: «Просвещение»

3 Изобразительное искусство. 3 кл. Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С./
Под ред. Неменского Б.М.

М.: «Просвещение»

4 Изобразительное искусство. 4 кл. Неменская Л.А./ Под ред. Неменского Б.М. М.: «Просвещение»

1

Труд

Технология. 1 кл. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. М.: «Просвещение»

2 Технология. 2 кл. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. М.: «Просвещение»

3 Технология. 3 кл. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. М.: «Просвещение»

4 Технология. 4 кл. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. М.: «Просвещение»

1

Физическая
культура

Физическая культура. 1 кл. Матвеев А.П. М.: «Просвещение»

2 Физическая культура. 2 кл. Матвеев А.П. М.: «Просвещение»

3 Физическая культура. 3 кл. Матвеев А.П. М.: «Просвещение»

4 Физическая культура. 4 кл. Матвеев А.П. М.: «Просвещение»

Основное общее образование (5 – 9 классы)

Класс Предмет Наименование учебника Авторский состав (Ф.И.О.) Издательство

5

Русский язык

Русский язык. 5 кл. В 2-х частях Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. М.: «Просвещение»

6 Русский язык. 6 кл. В 2-х частях Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. М.: «Просвещение»

7 Русский язык. 7 кл. В 2-х частях  Баранов М.Т., Ладыженская Т.А. М.: АО «Издательство
«Просвещение»

8 Русский язык. 8 кл. Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. М.: «Просвещение»

9 Русский язык. 9 кл. В 2-х частях Львова С.И., Львов В.В. М.: «Мнемозина»

5

Литература

Литература. 5 кл. В 2-х частях Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. М.: «Просвещение»

6 Литература. 6 кл. В 2-х частях
Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П./
Под ред. Коровиной В.Я. М.: «Просвещение»

7 Литература. 7 кл. В 2-х частях  Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. М.: АО «Издательство
«Просвещение»

8 Литература. 8 кл. В 2-х частях  Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. М.: «Просвещение»

9 Литература. 9 кл. В 2-х частях  Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И./
Под ред. Коровиной В.Я. М.: «Просвещение»

5

Иностранный язык

Английский язык.
Английский в фокусе. 5 кл. Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. М.: «Просвещение»

6
Английский язык.
Английский в фокусе. 6 кл.  Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. М.: «Просвещение»

7
Английский язык.
Английский в фокусе. 7 кл. Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е.

М.: АО «Издательство
«Просвещение»

8

Английский язык.
Английский в фокусе. 8 кл. Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. М.: «Просвещение»

9
Английский язык.
Английский в фокусе. 9 кл. Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. М.: «Просвещение»

5

Математика

Математика. 5 кл. В 2-х частях Виленкин Н.Я., Жохов В.И. М.: «Мнемозина»

6 Математика. 6 кл. В 2-х частях Виленкин Н.Я., Жохов В.И. М.: «Мнемозина»

7

Алгебра

Алгебра. 7 кл. Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. М.: «Просвещение»

8 Алгебра. 8 кл. Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. М.: «Просвещение»

9 Алгебра. 9 кл. Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. М.: «Просвещение»

7

Геометрия

Геометрия. 7-9 кл. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б.  М.: «Просвещение»

8 Геометрия. 7-9 кл. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. М.: «Просвещение»

9 Геометрия. 7-9 кл. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. М.: «Просвещение»

7

Вероятность и
статистика

Математика. Вероятность и
статистика. 7-9 кл. Баз. уров.
В 2-х частях. Часть 1

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./Под ред. Ященко И.В. М.: «Просвещение»

8

Математика. Вероятность и
статистика. 7-9 кл. Баз. уров.
В 2-х частях

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./Под ред. Ященко И.В. М.: «Просвещение»

9

Математика. Вероятность и
статистика. 7-9 кл. Баз. уров.
В 2-х частях. Часть 2

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./Под ред. Ященко И.В. М.: «Просвещение»

7
Информатика

Информатика. 7 кл. Босова Л.Л., Босова А.Ю. М.: «Бином.
Лаборатория знаний»

8 Информатика. 8 кл. Босова Л.Л., Босова А.Ю. М.: «Бином.
Лаборатория знаний»

9 Информатика. 9 кл. Босова Л.Л., Босова А.Ю. М.: «Бином.
Лаборатория знаний»

5

История

Всеобщая история.
История Древнего мира. 5 кл.

 Михайловский Ф.А.  М.: «Русское слово -
учебник»

6

Всеобщая история.
История Средних веков. 6 кл. Бойцов М.А., Шукуров Р.М. М.: «Русское слово -

учебник»

История России. С древнейших
времен до начала XVI в. 6 кл.

Черникова Т.В., Чиликин К.П./Под ред.
Мединского В.Р.

М.: АО «Издательство
«Просвещение»

7

Всеобщая история.
История Нового времени.
Конец XV-XVIII вв. 7 кл.

Дмитриева О.В. М.: «Русское слово -
учебник»

История. История России.
XVI – конец XVII вв. 7 кл.

Черникова Т.В., Пазин Р.В./Под ред.
Мединского В.Р.

М.: АО «Издательство
«Просвещение»

8

Всеобщая история.
История Нового времени.
Конец XV-XVIII вв. 7 кл.

Дмитриева О.В. М.: «Русское слово -
учебник»

История. История России.
Конец XVII-XVIII вв. 8 кл.

Черникова Т.В., Агафонов С.В./Под ред.
Мединского В.Р.

М.: АО «Издательство
«Просвещение»

9

Всеобщая история.
История Нового времени.
XIX – начало XX вв. 8 кл.

Загладин Н.В. М.: «Русское слово - РС»

История России. 1801-1914 гг.
9 кл.

Соловьев К.А., Шевырев А.П./Под ред.
Петрова Ю.А.

М.: «Русское слово -
учебник»

6

Обществознание

Обществознание. 6 кл. Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф./
Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. М.: «Просвещение»

7 Обществознание. 7 кл. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова
Л.Ф./Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. М.: «Просвещение»

8 Обществознание. 8 кл. Боголюбов Л.Н. М.: «Просвещение»

9 Обществознание. 9 кл. Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И./
Под ред. Боголюбова Л.Н., Матвеева А.И. М.: «Просвещение»

5 География Введение в географию. 5 кл. Домогацких Е.М., Введенский Э.Л., Плешаков А.А. М.: «Русское слово -
учебник»

6 География. 6 кл. Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. М.: «Русское слово -
учебник»

7 География. 7 кл. В 2-х частях Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. М.: «Русское слово -
учебник»

8 География. 8 кл. Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И., Клюев Н.Н. М.: «Русское слово -
учебник»

9 География. 9 кл. Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И., Клюев Н.Н. М.: «Русское слово -
учебник»

7

Физика

Физика. 7 кл. Перышкин И.М., Иванов А.И.  М.: «Просвещение»

8 Физика. 8 кл. Перышкин А.В. М.: «Дрофа»

9 Физика. 9 кл. Перышкин А.В., Гутник Е.М. М.: «Дрофа»

8

Химия

Химия. 8 кл. Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. М.: «Просвещение»

9 Химия. 9 кл. Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. М.: «Просвещение»

5

Биология

Биология. 5 кл. Пономарева И.Н., Николаев И.В., Корнилова О.А. М.: «Вентана-Граф»

6 Биология. 6 кл. Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Кучменко В.С./
Под ред. Пономаревой И.Н. М.: «Вентана-Граф»

7 Биология. 7 кл. Пасечник В.В., Суматохин С.В. и др. /под ред.
Пасечника В.В.

ММ.: АО «Издательство
«Просвещение»

8 Биология. 7 кл. Константинов В.М, Бабенко В.Г., Кучменко В.С./
Под ред. Константинова В.М. М.: «Вентана-Граф»

9 Биология. 8 кл. Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. М.: «Вентана-Граф»

5 Основы духовно-

нравственной
культуры народов

России

Основы духовно-нравственной
культуры народов России. 5 кл. Виноградова Н.Ф. М.: «Просвещение»

6
Основы духовно-нравственной
культуры народов России. 6 кл. Виноградова Н.Ф., Мариносян Т.Э. М.: «Просвещение»

5

Изобразительное
искусство

Изобразительное искусство.
Декоративно-прикладное
искусство в жизни человека. 5 кл.

Горяева Н.А., Островская О.В./
Под ред. Неменского Б.М. М.: «Просвещение»

6
Изобразительное искусство.
Искусство в жизни человека. 6 кл.

Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М. М.: «Просвещение»

7

Изобразительное искусство.
Дизайн и архитектура в жизни
человека. 7 кл.

Питерских А.С., Гуров Г.Е./Под ред.
Неменского Б.М. М.: «Просвещение»

5

Музыка

Музыка. 5 кл. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. М.: «Просвещение»

6 Музыка. 6 кл. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. М.: «Просвещение»

7 Музыка. 7 кл. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. М.: «Просвещение»

8 Музыка. 8 кл. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. М.: «Просвещение»

5

Труд

Технология. 5 кл. Глозман Е.С., Кожина О.А, Хотунцев Ю.Л. и др. М.: АО «Издательство
Просвещение»

6 Технология. 6 кл. Глозман Е.С., Кожина О.А, Хотунцев Ю.Л. и др. М.: АО «Издательство
«Просвещение»

7 Технология. 7 кл. Глозман Е.С., Кожина О.А, Хотунцев Ю.Л. и др. М.: АО «Издательство
«Просвещение»

8 Технология. 8-9 кл. Глозман Е.С., Кожина О.А, Хотунцев Ю.Л. и др. М.: АО «Издательство
«Просвещение»

9 Технология. 8-9 кл. Глозман Е.С., Кожина О.А, Хотунцев Ю.Л. и др. М.: АО «Издательство
«Просвещение»

8 Основы
безопасности и
защиты Родины

Основы безопасности
жизнедеятельности. 8-9 кл. В 2-х
частях. Часть 1

Рудаков Д.П., Приорова Е.М., Позднякова О. В. и
др./Под ред. Шойгу Ю.С. М.: «Просвещение»

9

Основы безопасности

жизнедеятельности. 8-9 кл. В 2-х
частях. Часть 2

Куличенко Т.В., Костюк Г.П., Дежурный Л.И. и
др./Под ред. Шойгу Ю.С. М.: «Просвещение»

5
Физическая

культура
Физическая культура. 5 кл. Матвеев А.П. М.: «Просвещение»

6 Физическая культура. 6-7 кл. Матвеев А.П. М.: «Просвещение»

7 Физическая культура. 6-7 кл. Матвеев А.П. М.: «Просвещение»

8 Физическая культура. 8-9 кл. Матвеев А.П. М.: «Просвещение»

9 Физическая культура. 8-9 кл. Матвеев А.П. М.: «Просвещение»

Среднее общее образование (10 – 11 классы)

Класс Предмет Наименование учебника Авторский состав (Ф.И.О.) Издательство

10

Русский язык

Русский язык. 10-11 кл. Баз. уров.
В 2-х частях. Часть 1

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. М.: «Русское слово -
учебник»

11
Русский язык. 10-11 кл. Баз. уров.
В 2-х частях. Часть 2

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. М.: «Русское слово -
учебник»

10

Литература

Русский язык и литература.
Литература. 10 кл.  Баз. и угл.
уров. В 2-х частях

Зинин С.А., Сахаров В.И. М.: «Русское слово -
учебник»

11
Русский язык и литература.
Литература. 11 кл. В 2-х частях

Чалмаев В.А., Зинин С.А. М.: «Русское слово -
учебник»

10

Иностранный язык

Английский язык. 10-11 кл.   Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. М.: «Просвещение»

11 Английский язык. 10-11 кл. Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. М.: «Просвещение»

10

Математика

Математика: Алгебра и начала
математического анализа. 10 кл.
Баз. и угл. уров.

Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. М.: «Просвещение»

Математика: Геометрия. 10-11 кл.
Баз. и угл. уров.  Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.   М.: «Просвещение»

11
Математика: Алгебра и начала
математического анализа. 11 кл. Никольский С.М. Потапов М.К., Решетников Н.Н. М.: «Просвещение»

Баз. и угл. уров.

Математика: Геометрия. 10-11 кл.
Баз. и угл. уров.  Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.   М.: «Просвещение»

10
Вероятность и

статистика

Теория вероятностей и статистика.
10-11 кл.

Тюрин Ю.Н., Макаров А.А, Высоцкий И.Р.,
Ященко И.В./Под ред. Ященко И.В. М.: МЦНМО

11
Теория вероятностей и статистика.
10-11 кл.

Тюрин Ю.Н., Макаров А.А, Высоцкий И.Р.,
Ященко И.В./Под ред. Ященко И.В. М.: МЦНМО

10

Информатика

Информатика. 10 кл. Баз. и угл.
уров.

Поляков К.Ю., Еремин Е.А. М.: «Бином.
Лаборатория знаний»

11

Информатика. 11 кл. Баз. и угл.
уров.

Поляков К.Ю., Еремин Е.А. М.: «Бином.
Лаборатория знаний»

10

Физика

Физика. 10 кл. Баз. и угл. уров. Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н./
Под ред. Парфентьевой Н.А. М.: «Просвещение»

11 Физика. 11 кл. Баз. и проф. уров. Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М./
Под ред. Николаева В.И., Парфентьевой Н.А. М.: «Просвещение»

10

Химия

Химия. 10 кл. Баз. уров.  Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. М.: «Просвещение»

Химия. 10 кл. Угл. уров.  Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Пономарев С.Ю. М.: «Дрофа»

11

Химия. 11 кл. Баз. уров.  Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. М.: «Просвещение»

Химия. 11 кл. Угл. уров.  Габриелян О.С., Лысова Г.Г. М.: «Дрофа»

10

Биология

Биология. 9 кл. Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Чернова Н.М./
Под ред. Пономаревой И.Н. М.: «Вентана-Граф»

Биология. Общая биология. 10 кл.
Угл. уров.

Захаров В.Б., Мамонтов С.Г., Сонин Н.И.,
Захарова Е.Т. М.: «Дрофа»

11 Биология. 11 кл. Баз. уров.  Пасечник В. В. и др./Под ред. Пасечника В. В. М.: «Просвещение»

Биология. Общая биология. 11 кл.
Угл. уров.

Захаров В.Б., Мамонтов С.Г., Сонин Н.И.,
Захарова Е.Т. М.: «Дрофа»

10

История

История. Всеобщая история.
1914-1945 гг. 10 кл. Баз. уров.  Мединский В.Р., Чубарьян А.О. М.: АО «Издательство

«Просвещение»

История. История России.
1914-1945 гг. 10 кл. Баз. уров.  Мединский В.Р., Торкунов А.В. М.: АО «Издательство

«Просвещение»

11

История. Всеобщая история. 1945
год – начало  XXI века. 11 кл.

Баз. уров.
Мединский В. Р., Чубарьян А. О. М.: АО «Издательство

«Просвещение»

История. История России. 1945
год — начало XXI века. 11 кл.
Баз. уров.

Мединский В. Р., Торкунов А. В. М.: АО «Издательство
«Просвещение»

10

Обществознание

Обществознание. 10 кл. Баз. уров.  Боголюбов Л. Н. М.: «Просвещение»

11 Обществознание. 11 кл. Баз. уров. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И.,
Лазебникова А.Ю./Под ред. Боголюбова Л.Н. М.: «Просвещение»

10

География

География. 10-11 кл. Баз. уров.
В 2-х частях. Часть 1

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. М.: «Русское слово -
учебник»

11
География. 10-11 кл. Баз. уров.
В 2-х частях. Часть 2

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. М.: «Русское слово -
учебник»

10 Основы
безопасности и
защиты Родины

Основы безопасности
жизнедеятельности. 10 кл.
Баз. уров.

Смирнов А.Т., Хренников Б.О./Под ред.
Смирнова А.Т. М.: «Просвещение»

11

Основы безопасности
жизнедеятельности. 11 кл.
Баз. уров.

Смирнов А.Т., Хренников Б.О./Под ред.
Смирнова А.Т. М.: «Просвещение»

10
Физическая

культура

Физическая культура. 10-11 кл.
Баз. уров.  Матвеев А.П. М.: «Просвещение»

11
Физическая культура. 10-11 кл.
Баз. уров.  Матвеев А.П. М.: «Просвещение»